
 
          COPIA 

 

COMUNE di VITULAZIO 
PROVINCIA DI CASERTA 

        

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 044 Del  10.09.2018 
======================================================================== 
OGGETTO:  Monitoraggio e controllo di  spettacoli musicale e canori presso esercizi 
commerciali  di somministrazione di alimenti e bevande; Assunzione di provvedimenti 
finalizzati alla limitazione delle immissioni sonore e rumorose. 
======================================================================== 
L’anno 2018  il  giorno DIECI  del mese di SETTEMBRE   alle ore15,00 nella sala delle adunanze 
della  sede Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE convocata  ai sensi dell’articolo 17 dello 
statuto comunale, con l’intervento dei Sigg. 
 
 

COGNOME E NOME    Presenti Assenti 
RAFFAELE RUSSO X  
GIOVANNA DEL MONTE X  
FRANCESCO DI GAETANO X  
TOMMASO SCIALDONE X  
FILOMENA DI LELLO X  
                                                                              Totale 5  
 
Partecipa alla seduta e cura la redazione del verbale il Segretario comunale Dott.ssa  Francesca De 
Cristofaro. 
 
Presiede l’adunanza l’Avv. Raffaele Russo  nelle sua qualità di  Sindaco, la quale constatato che gli 
intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta e invita la giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato.    

 
 
 

  



DELIBERA N. 044   DEL 10.09.2018 
 
  
Oggetto:   Monitoraggio e controllo di  spettacoli musicale e canori presso esercizi 
commerciali  di somministrazione di alimenti e bevande; Assunzione di provvedimenti 
finalizzati alla limitazione delle immissioni sonore e rumorose. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso: 

- Che presso  alcuni esercizi commerciali per la somministrazione di bevande ed 
alimenti si tengono periodicamente spettacoli musicali e canori durante le ore 
serali e notturne; 

- Che alcuni cittadini lamentano che tali manifestazioni musicali e canore   si 
protraggono durante le ore notturne, anche dopo le ore 24,00; 

- Che in più occasioni cittadini residenti e/o dimoranti presso i citati locali hanno 
lamentato l’eccessivo rumore che supererebbe il limite della “normale 
tollerabilità”; 

- Che tale fenomeno, così come rappresentato da vari cittadini, arreca disturbo 
molesto alle persone durante le ore notturne; 

- Che in relazione a tali fatti occorre provvedere al controllo di tale fenomeno e 
all’assunzione di provvedimenti finalizzati anche alla migliore regolamentazione 
del fenomeno; 

- Che è necessario assumere provvedimenti atti a contemperare gli interessi 
economico-commerciali degli esercenti le attività di somministrazione di alimenti 
e bevande, con le giuste e legittime esigenze dei cittadini; 

- Che il Comune di Vitulazio è anche dotato di un Piano di zonizzazione acustico 
che regolamenta e limita le immissioni sonore e rumorose nelle varie zone del  
paese. 

- Considerato che il presente atto di indirizzo, in quanto mera espressione di volontà 
politico-amministrativa e come tale privo di efficacia esterna, non necessita di 
alcun parere di regolarità tecnica o contabile; 

Tanto premesso, con voti unanimi, si  
 

DELIBERA 
 

Di dare indirizzo ai Responsabili della Polizia Locale e dell’Ufficio Tecnico 
Comunale affinché, ciascuno per quanto di propria competenza: 
- Predispongano azionicoordinate  di controllo e monitoraggio di tale fenomeno; 
- Assumano provvedimenti atti a regolamentare il descritto fenomeno; 
- Adottare provvedimenti  diretti a  contemperare le esigenze economico-

commerciali con i diritti dei cittadini. 

Dichiarare con separata votazione immediatamente eseguibile il presente atto 
deliberativo 

 
 



 
 

IL PRESENTE VERBALE VIENE COSI’ SOTTOSCRITTO 

IL SINDACO 
AVV. Raffaele Russo 
F.to Raffaele Russo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT. ssa Francesca De Cristofaro 
F.to Dott.ssa Francesca De Cristofaro 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
VITULAZIO Lì 11/09/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Francesca De Cristofaro 

IL SOTTOSCRITTO, VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 
 

ATTESTA 
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATAAFFISSA ALL’ALBO 
PRETORIO ON LINE COMUNALE IL 11/09/2018 PER LA PUBBLICAZIONE DI 
15 GIORNI CONSECUTIVI, COMEPREVISTO DALL’ART. 124 C.1 DEL D. Lgs.  
N. 267/2000. 
ADDI’ 11/09/2018 L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to Ist. Amm.vo Domenico Russo 

IL SOTTOSCRITTO, VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 
 

ATTESTA  
         CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  
 
( X)   PERCHE’ DICHIARATA IMMEDIATAMENTE  ESEGUIBILE  AI SENSI 
         DELL’ART. 134 COMMA 4 DEL D. LGS. 267/2000. 
 
(   )   DECORSI 10 GIORNI DALLA ESEGUITA PUBBLICAZIONE. 
 
 
 
 
         ADDI’11/09/2018 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. ssa Francesca De Cristofaro 
F.to Dott.ssa Francesca De Cristofaro  

 


	delib
	COPIA

